



N/ Ref. ORC/043/2019

artes gráficas e publicidade, lda.

V/ Ref.

Data: 18/02/2019

Exmos. Senhores

MUNICÍPIO DE SINES – PROCESSO N.º 2019/300.10.005/191

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA DIVULGAÇÃO DAS INICIATIVAS DO MUNÍCIPIO DE SINES

ORÇAMENTO

PREÇO UNITÁRIO PARA MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS

De acordo com o solicitado apresentamos, por este meio, orçamento para fornecimento dos materiais/ serviços indicados:

1) FMM SINES 2019 – Materiais Diversos

1.1) Laterais Edifício Bilheteira

Medida: 3m x 13m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g

Acabamento: sem acabamento (deverá ser agrafada na estrutura existente)

Quantidade: **2 x 330,00 € = 660,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após festival

1.2) Fundo Edifício Bilheteira

Medida: 3m x 6m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g

Acabamento: sem acabamento (deverá ser agrafada na estrutura existente)

Quantidade: **1= 225,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário) Montagem: por conta do adjudicatário, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após festival

1.3) Bilhetes Centro de Artes de Sines

Medida: 150mm x 70mm

Material: papel couchê mate 250g

Acabamento: cortados, numerados e com canhoto picotado

Quantidade: **180 unidades de cada imagem - 6 imagens diferentes**

impressão: frente e verso, selecção de cores = 450,00 €

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Entrega: No Centro de Artes de Sines

1.4) Autocolantes merchandising

Medida: 50mm x 100mm

Material: vinil de autocolante

Acabamento: cortados

Quantidade: **300 unidades de cada imagem - 3 imagens diferentes**

impressão: selecção de cores = 175,00 €

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

1.5) Autocolantes numeração tendas

Medida: A5

Material: vinil autocolante

Acabamento: cortados

Quantidade: **300 unidades (de 1 a 100 – 3 por tenda)**

impressão: preto = 187,50 €

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

2) TURISMO - TASQUINHAS

2.1) Telas 3m x 8m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g (aprox.)

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **4 x 210,00 € = 840,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em estrutura de outdoor existente, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

2.2) Telas 3m x 4m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g (aprox.)

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **4 x 105,00 € = 420,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em estrutura de outdoor existente, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

2.3) Telas laterais pórticos

Medida: 4m x 3m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g (aprox.)

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **6 x 110,00 € = 660,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em estrutura existente, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

2.4) Telas laterais pórticos 2

Medida: 2m x 4m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g (aprox.)

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **6 x 88,00 € = 528,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em estrutura existente, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

2.5) Pórtico

Medida: 4m x 8m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g (aprox.)

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **4 x 310,00 € = 1.240,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em estrutura existente, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

2.6) Tela muro

Medida: 3m x 14m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g (aprox.)

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **1 = 475,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em estrutura existente, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

2.7) Tela palco

Medida: 3m x 10m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g (aprox.)

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **1 = 330,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em estrutura existente, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

2.8) MUPIS

Tamanho: 1725mm x 1180mm

Material: Papel whiteback 135 g

Acabamento: cortados

Montagem: Estes deverão ser entregues nos Paços do Concelho.

Quantidade: **10 unidades x 10,00 = 100,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: Entrega nos Paços do Concelho

2.9) Desdobráveis

Medida: A4 frente e verso

Material: couchet mate 130g

Acabamento: dobrados

Quantidade: **5000 unidades = 395,00 €**

3) TURISMO - AÇÕES DE PROMOÇÃO TURÍSTICA – Produção de Mapas

3.1) Mapas

Medida: A3

Material: papel couchê mate 150g

Acabamento: cortados e com 3 dobras

Quantidade: **8000 unidades = 1.050,00 €**

Impressão: frente e verso, seleção de cores

Prazo de produção: 5 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: Estes deverão ser entregues nos Paços do Concelho.

4) DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO

4.1) Lonas

Telas 3m x 8m - 60 unidades x 210,00 € = 12.600,00 €

Telas 3m x 4m - 40 unidades x 105,00 € = 4.200,00 €

Telas 1,60m x 5 m - 15 unidades x 75,00 € = 1.125,00 €

Material: Impressão em Lona frontlit 500g

Acabamento: Ilhoses ou Bainha dependendo da estrutura

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: Por conta do adjudicatário, nas estruturas existentes, em local e data a indicar pelo adjudicante.

Desmontagem: Por conta do adjudicatário após os eventos

4.2) MUPIS

Tamanho: 1725mm x 1180mm

Material: Papel whiteback 135 g

Acabamento: cortados

Montagem: Estes deverão ser entregues nos Paços do Concelho.

Quantidade: **100 unidades x 10,00 € = 1.000,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

4.3) Rollups

Medida: 2m x 0,85m

Material: Impressão em papel sintético

Acabamento: cortados

Quantidade: **4 x 19,50 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, nas estruturas existentes

4.4) Vinil autocolante

Medida: **50 m2 x 15,00 € = 750,00 €**

Material: vinil autocolante

Acabamento: cortados

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário em veículos do município

4.5) Desdobráveis

Medida: A4 frente e verso

Material: couchet mate 130g

Acabamento: dobrados

Quantidade: **20000 unidades = 825,00 €**

5) FEIRAS TEMÁTICAS

5.1) Cenário Praça Tomás Ribeiro

Medida: 4,5m x 13m

Material: Impressão em lona frontlit 500g (aprox.)

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **2 x 495,00 € = 990,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em estrutura existente, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

5.2) Tela Correios

Medida: 3m x 13m

Material: Impressão em lona frontlit 500g (aprox.)

Acabamento: sem acabamento (agrafar em estrutura existente)

Quantidade: **4 x 330,00 € = 1.320,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em estrutura existente, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

5.3) Correios fundo

Medida: 3m x 6m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g

Acabamento: sem acabamento (agrafar em estrutura existente)

Quantidade: **2 x 225,00 € = 450,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

5.4) Correios teto

Medida: 13m x 8m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g

Acabamento: sem acabamento (agrafar em estrutura existente)

Quantidade: **2 x 832,00 € = 1.664,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

5.5) Parede Castelo

Medida: 5m x 10m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **2 x 475,00 € = 950,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

5.6) Parede EAS

Medida: 3m x 1,35m

Material: Impressão em lona frontlit 500 g

Acabamento: ilhoses

Quantidade: **10 x 49,50 € = 495,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

Montagem: por conta do adjudicatário, em data a indicar pelo adjudicante

Desmontagem: por conta do adjudicatário, após evento

6) M.A.R – MOSTRA DE ARTES DE RUA – TEATRO DO MAR – Dinamização e promoção da actividade económica

6.1) Desdobrável

Material: papel couché mate

Tamanho: 594mmx420mm

Acabamento: 4 dobras

Quantidade: **6000 = 995,00 €**

Impressão: frente e verso, selecção de cores

Prazo de produção: 5 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

6.2) Rollups

Medida: 2m x 0,85m

Material: impressão em papel sintético

Acabamento: cortados

Quantidade: **2 x 19,50 € = 39,00 €**

Prazo de produção: 3 dias úteis (conta a partir do dia a seguir ao da entrega da maqueta gráfica pelo adjudicante ao adjudicatário)

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO = 35.216,50 € (trinta e cinco mil duzentos e dezasseis euros e cinquenta cêntimos)

IVA 23% = 8.099,80 € (oito mil e noventa e nove euros e oitenta cêntimos)

VALOR TOTAL COM IVA = 43.316,30 € (quarenta e três mil trezentos e dezasseis euros e trinta cêntimos)

Nota: este orçamento é válido pelo período de 15 dias.

Pagamento: 60 dias da data da factura

Carlos Fuzil

Tel: 916 715 609

PUBLISUL



artes gráficas e publicidade, lda.

ZAM, Lote 14, Loja B

7540 - 235 Santiago do Cacém

NIPC 513 166 807

Tel: 269 810 542 – 965 526 827

e-mail: publisul.geral@gmail.com